2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2023 № 235                                                                                    г. Белокуриха
О проведении конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов на территории города Белокуриха
В     соответствии с     Федеральным законом    от   28.12.2009   №   381-ФЗ
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 09.04.2015 № 280 «О принятии Положения о порядке размещения и организации работы нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края», Положением о проведении торгов на право размещения нестационарных торговых объектов на территории города Белокуриха, утвержденным постановлением      администрации      города     Белокуриха      Алтайского    края от 11.05.2022  № 574, в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории города Белокуриха, руководствуясь ч. 1 ст. 44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов на земельном участке, указанном в схеме размещения нестационарных торговых объектов, утвержденной постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 05.10.2015 № 1410,  под № 19, находящемся по адресу: г. Белокуриха, ул. Советская, примерно 60 метров на север от земельного участка № 3, общая площадь земельного участка составляет 300 квадратных метров.
2. Отделу по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры:

- провести работы по подготовке к проведению конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов;
- опубликовать извещение о проведении конкурса в газете «Город Белокуриха» и разместить на официальном интернет сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, разместив необходимую для участия в конкурсе информацию в полном объеме.
3. Заявки на участие в конкурсе принимаются отделом по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры по форме, указанной в извещении о проведении конкурса. Адрес отдела: г. Белокуриха, ул. Братьев Ждановых 9а, каб. 312.

Срок окончания приема заявок по истечении одного календарного месяца с момента публикации извещения о проведении конкурса.
4. Для участия в конкурсе претенденты предоставляют указанные в извещении о проведении конкурса документы.
5. Победитель конкурса обязан в пятидневный срок подписать договор на  право размещения нестационарного торгового объекта.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города О.В. Кривенко.
	Глава города Белокуриха
	                                      К.И. Базаров